



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Água Fria de Goiás
Secretaria Municipal de Saúde



PLANILHA DETALHADA DE CUSTOS - INSUMOS

Item	Insumo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁLCOOL 70% 1LT C/ 12 UNI	UN	400	7,50	3.000,00
2	ALCOOL GEL 70% 500 ML	UN	350	8,20	2.870,00
3	BALANCA DIGITAL	UN	10	100,00	1.000,00
4	ALGODÃO HIDROFÍLO 500G	UN	80	16,50	1.320,00
5	COMPRESSA 7,5X7,5 11FIOS C/500 UND ESTERIL	PCT	150	15,00	2.250,00
6	EQUIPO MACRO C/FILTRO E INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE	PCT	3500	1,55	5.425,00
7	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DUAS LIGAÇÕES ALIMENTAÇÃO ENTERAL	PCT	500	1,85	925,00
8	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5	UN	90	9,80	882,00
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO P C/100	CX	150	24,00	3.600,00
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO M C/100	CX	150	24,00	3.600,00
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO G C/100	CX	150	24,00	3.600,00
12	SERINGA INS 1ML C/AG 13X0,38 C/100 UND	CX	40	45,00	1.800,00
13	SERINGA 3ML C/AG 25X7 C/500	CX	15	150,00	2.250,00
14	SERINGA 5ML DESC. C/AG 25X7 C/500	CX	15	155,00	2.325,00
15	SERINGA, 10 ML S/ AGULHA C/500	CX	15	225,00	3.375,00
16	SERINGA, 20 ML S/ AGULHA C/500	CX	15	325,00	4.875,00
17	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	CX	2.000	4,80	9.600,00
18	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	CX	2.241	5,60	12.549,60
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	CX	2.250	7,80	17.550,00
20	AVENTAL HOSPITALAR COM 10 UNIDADE	PCT	50	35,00	1.750,00
21	MÁSCARA CIRÚRGICA CX C/ 50	CX	100	9,50	950,00
22	FITA PARA GLICOSÍMETRO – ON CALL PLUS 50 UNI	CX	200	25,00	5.000,00
23	GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS	CX	30	49,30	1.479,00
24	OXÍMETRO DE PULSO	UN	25	137,80	3.445,00
25	APARELHO AFERIÇÃO DE PRESSÃO DIGITAL	CX	20	94,00	1.880,00
26	COLETOR PERFUROCORTANTE 20 LTS, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, TRAVA DE SEGURANÇA EM TODOS OS TAMANHOS, DESCARTÁVEL. C/ 20	UN	30	90,00	2.700,00
VALOR TOTAL GERAL					100.000,60

Os valores excedentes serão pagos com recursos da contrapartida municipal

Rocha